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20 uczestników, 100. rocznica urodzin patrona biblioteki Krzysztofa
Kamila Baczyńskiego i „ X Spotkanie z poezją polską – od Baczyńskiego
do… 2021”. 2 grudnia w Miejsko-Powiatowej Bibliotece Publicznej odbył
się konkurs recytatorski, w którym uczestniczyli uczniowie szkół
podstawowych i średnich.

Pierwsza z dziesięciu edycji konkursu odbyła się w 1971 r., w 50. rocznicę urodzin
poety, ostatnia w 1988 r. Konkurs z tego okresu miał charakter ogólnopolski.
Oprócz młodzieży szkolnej uczestniczyli w nim także dorośli. Obecna formuła
konkursu, zainicjowana w 2002 roku przez ówczesną dyrektor dzierżoniowskiej
biblioteki - Marię Zarzycką-Chołody (przy współudziale Adama Lizakowskiego),
skierowana jest tylko do młodzieży szkolnej.

W tym roku uczniowie rywalizowali w dwóch kategoriach: szkół średnich i szkół
podstawowych z klas VII-VIII. Patronat honorowy objęli starosta Grzegorz Kosowski
oraz burmistrz Dzierżoniowa Dariusz Kucharski, którzy ufundowali nagrody
rzeczowe. Biblioteka przygotowała zaś dla laureatów bony o nominałach: 200 zł -
dla zwycięzców, 150 zł - dla zdobywców II miejsc i 100 zł za zajęcie III miejsca.
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Przed recytacjami przybyli mieli okazję wysłuchać także krótkiego wykładu
Barbary Ciborskiej - przewodniczącej jury, która przedstawiła sylwetkę i twórczość
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego.

Po wysłuchaniu sześciu prezentacji uczniów szkół ponadpodstawowych, jury, w
skład którego weszli również Aneta Błaszczuk, dyrektor Wydziału Edukacji i Spraw
Społecznych UM w Dzierżoniowie oraz poeta Adam Lizakowski, I miejsce przyznało
Mai Krawczyk z II Liceum Ogólnokształcącego w Dzierżoniowie. II nagrode
otrzymała Małgorzata Dudek z Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami
Dwujęzycznymi w Bielawie, a III - Aleksandra Kronenberg z I Liceum
Ogólnokształcącego w Dzierżoniowie.

W kategorii szkół podstawowych I nagrodę wywalczyła Małgorzata Gruna ze
Szkoły Podstawowej nr 9 w Dzierżoniowie, II - Zuzanna Bieńkowska z Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego w Mościsku, a III – jej szkolny kolega Marcel
Mazurkiewicz. Jurorzy przyznali też dwa wyróżnienia. Otrzymali je Szymon
Gawrycki-Tkacz ze Szkoły Podstawowej nr 10 z Oddziałami Sportowymi w Bielawie
oraz Alicja Winiarska ze Szkoły Podstawowej nr 9 w Dzierżoniowie.


